РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРЯНСКИЙ РАЙОН
 ГЛИНИЩЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.03. 2022года  №  4-32-5
с. Глинищево
Об Отчете  Главы Глинищевской сельской
администрации о результатах деятельности за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глинищевского сельского поселения, заслушав и обсудив отчет Главы Глинищевской сельской администрации о результатах  деятельности Глинищевской сельской администрации за 2021 год,  Глинищевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Отчет Главы  Глинищевской сельской о результатах   деятельности администрации  за 2021 год принять к сведению (прилагается).
2. По результатам рассмотрения отчета признать деятельность  Глинищевской сельской администрации за 2021 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                    О.И.Фатеева

Отчет Главы
  Глинищевской сельской  администрации
о результатах деятельности
 за 2021 год

Представляя  Отчет о работе   за 2021 год постараюсь отразить основные моменты в деятельности Глинищевской сельской администрации   за прошедший   год.
 В отчетном периоде вся работа главы сельской администрации строилась в соответствии с федеральным и  региональным  законодательством, Уставом сельского поселения, регламентами  администрации  и была направлена на решение вопросов местного значения в соответствии с требованиями ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
Глинищевское сельское поселение состоит из 9 населенных пунктов : с. Глинищево, Титовка,  Кабаличи, Хотылево, Сельцо, Опахань, Севрюково Большая Дубрава, Балдыж.

на 01.01.2022 года.

	№ п/п
	Наименование
населенного пункта

	наличие
хозяйств
	Всего постоянного
населения (чел.)

	1.
	с. Глинищево

	  2 171
	     4654  ( 4686)   -32

	2.
	д. Балдыж

	14
	  32( 33)      +1

	3.
	п. Б. Дубрава

	23
	  41(38)      +3

	4.
	с. Кабаличи

	245
	  590(598)  -8

	5.
	с. Опахань

	52
	  82(79)   +3

	6.
	д. Севрюково

	20
	  28(28)

	7.
	д. Сельцо

	132
	  176(177)   +1

	8.
	д. Титовка

	248
	 644(651)   -7

	9.
	с. Хотылево

	186
	  258 (268) -8

	ИТОГО:
9 нас. пунктов

 3 091( 2989)

6 505 (6 560)-55

За 2021 год население  уменьшилось.   Нужно подчеркнуть, что на территории проживают 25 человек старше 90 лет.
 В 2021 году родилось – 56   детей. Умерло – 118 человек .
За 2021 год в сельскую администрацию обратились с письменными заявлениями  146 жителей,   выдано - 5 513 справок, принято  153 постановления, выдано 122 характеристики. Для оформления наследства, в т.ч. земельных долей выдано 239 справок для нотариусов. Выдано 8 договоров социального найма. С  2019 г была передана функция по приватизации муниципального имущества – в 2021 г. приватизировано 5 квартир.  Введены в эксплуатацию 52-х  квартирный жилой дом на улице Новая и 48- ми  – квартирный дом на ул. Надежды (Дружба)
В 2021 году проведено 8 заседаний Глинищевского сельского Совета народных депутатов.

По  исполнению бюджета.
  Для увеличения доходной части бюджета специалистами администрации проводилась инвентаризация земельных участков, выявление несданных в эксплуатацию жилых домов и работа по заключению договоров аренды с сельхозпредприятиями,  сдаче завершенного строительства жилья в эксплуатацию.
Улучшение жилищных условий
 Всего на улучшение жилищных условий за 2021 год  поставлено 7  семей.   Снято – 11 семей.  Всего состоит на учете – 200 семей.  Работники бюджетной сферы 23 семьи, из них 10 – молодые семьи. Всего многодетных семей – 17. Молодые семьи – 90.  Получили и улучшили жилищные условия – 5 семей, из них  2 семьи по Комплексному развитию,  одна семья по программе « Молодая семья», 2 человека – переселенцы из Чернобыльской зоны.
 Сотрудники Глинищевской сельской администрации  оказывают содействие   гражданам при   подготовке документов для участия  в Программах «Молодая семья» « Устойчивое развитие сельских территорий». В 2021 году продолжается сбор документов для участия в Программе , в т.ч. по микрорайону « Дружба»

Нужно сказать,  что  комиссией по делам несовершеннолетних поставлены на учет , как семьи, находящиеся в социально опасном положении :   семья Фроловых ( Кабаличи) – один ребенок погиб, двое детей Минаевой Е.А. помещены в социальный приют Брянского района  , состоит на учете семья Жарынской Ю.В.

Благоустройство.
     В 2021 г. Глинищевская сельская администрация являлась участником приоритетного проекта « Формирование комфортной городской среды» ,  Инициативное бюджетирование.
     Своим долгом считаем вести постоянную работу по благоустройству памятников. На территории сельского поселения   были отремонтированы все имеющиеся  9 памятников, облагорожены территории вокруг памятников.  Масштабная работа  выполнена  на памятнике в дер. Титовка и в с. Кабаличи. Выполнены работы по ремонту памятника в с. Хотылево.
 В течение года проводятся мероприятия по предупреждению пожаров, противопаводковые мероприятия.
 Все, что было сделано на территории сельского поселения - это итог совместных усилий администрации, всего депутатского корпуса поселения, предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории поселения.   Главными задачами в работе администрации поселения в 2022 году остается исполнение полномочий в соответствии с 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения и другими федеральными правовыми актами.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Примечание

                                                   Итоги работы за 2021 год

	1.
	Ремонт дорог в н.п. Глинищево: ул.   Садовая ( от д. № 2 до д. № 18
пл. К.Маркса – дер. Титовка

	Бульвар Садовый

	2.
	Благоустройство территории на сельских кладбищах:
 С. Глинищево с. Кабаличи,
 с. Опахань, с. Хотылево, д. Титовка
	 Уборка мусора

	3.

	Частный сектор

	4.
	 Ремонт светильников

	5.
	Замена светильников

	6.
	Ремонт  подвесных мостов через Десну с. Хотылево
Дер. Сельцо

	7.
	Проводится работа по оформлению земельных участков под сельскими кладбищами:
с. Глинищево, с. Кабаличи , с. Опахань, с. Хотылево, дер. Титовка
	(кроме одного
кладбища в Титовке)

	8.
	Велось оформление невостребованных земельных паёв
Оформление сельских кладбищ

	Благоустройство дворовых территорий в с. Глинищево – участие в программе « Формирование комфортной городской среды»

- Благоустройство общественной территории
« Бульвар Садовый»

Площадь Народная

	Ул.  Садовая дома
№ 22-23
№ 31, № 25
 Ул Связистов 3 и3Апер. Октябрьский, д. 5А

	Проведена обрезка и кронирование деревьев
	выдано 19 разрешений для населения
вырублено 92 шт., стоимость услуг составила 70 300.0руб.( ИП)

	  Благоустройство площадок ТБО – 7 шт.
 с. Глинищево

	9.
10. Запланировано на 2022 - й год

	11.
	Благоустройство  общественной территории в с. Глинищево – участие в программе « Формирование комфортной городской среды»

Благоустройство   общественной территории памятника Первому трактору  в с. Глинищево
	 Ул.  Садовая дома
№ 22-23

	12.

	13.
	Благоустройство общественной территории «Пешеходная дорожка, соединяющая два микрорайона с. Глинищево

	14.
	Ремонт    дороги
	с. Глинищево ул. Заречная

	15.
	Ремонт дороги   с.Хотылево ул. Набережная

	16.
	Ремонт дороги  дер. Севрюково ул Луговая

	17.
	  Ремонт дороги ул. Солнечная

	18.
	Замена светильников энергосберегающими лампами

	19.
	  Благоустройство площадок ТБО

	20.
	 Продолжится работа по обрезке и кронированию деревьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2

3

.

0

3

. 20

2

2

года  №

4

-

32

-

5

с. Глинищево

Об Отчет

е

Главы

Глинищевской сельской

а

дминистрации

о результатах деятельности за 202

1

год

В

соответствии

с

Федеральным

законом

Российской

Федерации

от

06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«Об

общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в

Российской

Федерации»,

Уставом

Глинищевского

сельского

поселения

,

заслушав

и

обсудив

отчет

Главы

Глинищевской

сельской

администрации

о

результатах

деятельности

Глинищевской

сельской

администрации

за

20

2

1

год,

Глинищевский

сельский

Совет

народных

депутатов

РЕШИЛ:

1.

Отчет

Главы

Глинищевской

сельской

о

результатах

деятельности

администрации

за

202

1

год

принять

к

свед

ению

(прилагается).

2.

По

результатам

рассмотрения

отчета

признать

деятельность

Глинищевской

сельской

администрации

за

202

1

год

удовлетворительной.

3.

Настоящее

решение

подлежит

обнародованию

и

размещению

на

официальном

сайте

администрации

в

информационно

-

телекоммуникационной

сети

«Интернет».

Глава

сельского

поселения

О.И.Фатеева